
 

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № ВП-98/2016

 о результатах внеплановой проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе

18 ноября 2016 года                                                                             г. Краснодар

          На основании части 3, пункта 2) части 15 статьи 99 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о
контрактной системе), в соответствии с приказом руководителя Краснодарского
УФАС России от 31.10.2016 № 686 инспекцией Краснодарского УФАС России по
осуществлению внеплановых проверок (далее - Инспекция)

проведена внеплановая проверка в отношении заказчика -администрации
Краснополянского поселкового округа Адлерского внутригородского района
города Сочи при проведении закупки (позиция плана-графика
П44201601183000132001000003) «Продажа электроэнергии (мощности)» в части
нарушения законодательства о контрактной системе,

УСТАНОВИЛА:

          В Краснодарское УФАС России по электронной почте 28.10.2016 поступила
информация Беркова М.В. на бездействие заказчика – МКУ Администрация
Краснополянского поселкового округа Адлерского внутригородского района
города Сочи в части отсутствия размещенных извещений, отчетов об исполнении и
договоров на официальном сайте.

          Представитель заказчика с доводами заявления не согласился.
Администрация Краснополянского поселкового округа Адлерского
внутригородского района города Сочи не является МКУ (муниципальным казенным
учреждением). Контракт энергоснабжения № 222875 от 01.01.2016 заключен на
основании п.29) ч.1 ст.93 Закона о контрактной системе, реестровый номер
контракта – 3231702286416000002. Информация о заключении контракта, отчеты по
результатам отдельного исполнения (частичной оплаты) размещены в ЕИС.

          Рассмотрев представленные материалы, Инспекция пришла к следующим
выводам.

Заказчик - Администрация Краснополянского поселкового округа Адлерского
внутригородского района города Сочи не является МКУ (муниципальным казенным
учреждением).

Контракт энергоснабжения № 222875 от 01.01.2016 заключен на основании п.29) ч.1
ст.93 Закона о контрактной системе, реестровый номер контракта –



3231702286416000002.В соответствии с ч.2 ст.93 Закона о контрактной системе
размещение извещения о закупке не требуется. Информация о заключении
контракта, отчеты по результатам отдельного исполнения (частичной оплаты)
размещены в единой информационной системе (ЕИС), что подтверждается
информацией, содержащейся в материалах дела, а также в ЕИС.

Заявитель не предоставил документы, подтверждающие обоснованность доводов
заявления (скрин-шоты поиска информации).

Инспекция, руководствуясь ч.15, ч.22, ч.23 ст.99 Закона о контрактной системе,

 

РЕШИЛА:

 

  Признать заявление Беркова М.В. необоснованным.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в
течение трех месяцев в установленном законом порядке.

 

 


